



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января 2024 г. № 12-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 02 июня 2010 года № 396
«О Министерстве финансов Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 02 июня 2010 года № 396 «О Министерстве финансов Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 18 января 2011 года № 15, от 21 июля 2011 года № 554, от 29 декабря 2011 года № 1026, от 11 мая 2012 года № 324, от 11 июня 2013 года № 413, от 25 сентября 2014 года № 627, от 13 февраля 2015 года № 63, от 27 февраля 2019 года № 145 и от 18 декабря 2020 года № 928) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 17 января 2024 г. № 12-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Калининградской области
от 02 июня 2010 года № 396
«О Министерстве финансов Калининградской области»

1. В преамбуле слова «, статьей 3 Закона Калининградской области от 24 мая 1999 года № 129 «О системе исполнительных органов государственной власти Калининградской области» исключить.

2. В положении о Министерстве финансов Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 10:

- слова «председатель Правительства» заменить словом «Губернатор»;
- слово «осуществляет» заменить словом «осуществляют»;
- дополнить словами «(по вопросам участия в проведении единой государственной политики в сфере финансов на территории Калининградской области) и заместитель Председателя Правительства Калининградской области в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Калининградской области»;

2) в пункте 11:

- в подпункте 51 слова «по совершенствованию процедуры их проведения» исключить;
- в подпункте 52 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;
- в подпункте 53 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;
- в подпункте 54 слова «государственной власти Калининградской области в области» заменить словами «исполнительной власти Калининградской области в сфере»;
- подпункт 55 после слова «органа» дополнить словами «исполнительной власти Калининградской области»;
- подпункт 57 после слова «органом» дополнить словами «исполнительной власти Калининградской области»;
- в подпункте 59 слова «и о его продаже с публичных торгов по одному из оснований, предусмотренных пунктами 2, 3 статьи 6 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в порядке, установленном земельным законодательством,» заменить словами «земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения по одному из оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения», и о его продаже с публичных торгов в порядке, установленном гражданским законодательством,»;

- дополнить подпунктом 60.1 следующего содержания:

«60.1) разрабатывает и утверждает типовое положение о закупке в рамках реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях подготовки которого осуществляет:

- сбор, обработку и анализ информации, необходимой для разработки типового положения о закупке и внесения в него изменений;

- определение бюджетных учреждений Калининградской области, автономных учреждений Калининградской области, государственных унитарных предприятий Калининградской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений;»;

3) в пункте 13:

- в подпункте 1 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;

- в подпункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

4) в пункте 14 слова «с соблюдением порядка, установленного пунктом 1.1 статьи 26²² Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

5) пункт 15 дополнить словами «, а также заместителю Председателя Правительства Калининградской области в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Калининградской области»;

6) в пункте 18:

- в подпункте 2 слова «первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области –» исключить;

- дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) заключает соглашения о сотрудничестве с образовательными учреждениями высшего образования и некоммерческими организациями по установленной сфере деятельности.»;

7) пункт 20 после слов «органов исполнительной власти» дополнить словом «Калининградской».